
 
 

 

 

Výroční zpráva ASIO NEW, spol. s r.o. 
2022 

 
 
 

 



OBSAH   2 

 

 
OBSAH 
1 PROFIL SPOLEČNOSTI ...................................................................................... 3 

1.1 OBECNÉ ÚDAJE ............................................................................................ 3 

1.2 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA  .................................................................... 4 

2 PŘEHLED PRODUKTŮ ...................................................................................... 8 

3 STRUKTURA SPOLEČENSTVÍ ASIO GROUP .................................................... 10 

4 VÝZNAMNÉ AKCE SPOLEČNOSTI V ROCE 2022 ............................................ 11 

5 VÝZKUMNÉ PROJEKTY v ROce 2022 .............................................................. 12 

5.1 AS-POUSTR ............................................................................................ 12 

5.2 DECENTRÁLNÍ SYSTÉM DOHLEDU DOMOVNÍCH ČISTÍREN .......................... 12 

5.3 ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD Z OBJEKTU TYPU CHATA ................................... 13 

5.4 INOVACE KOŠŮ PRO DOMOVNÍ ČISTÍRNU AS-MONOCOMP ....................... 13 

5.5 VENKOVNÍ PILÍŘ K DOMOVNÍ ČISTÍRNĚ ..................................................... 13 

6 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ............................................................................ 14 

7 SPOLEČNÉ AKCE ............................................................................................ 15 

 

Odpočinkové místo na firmě ASIO s propustnými povrchy a  AS-TTE ROŠT a umělým 

stromem AS-POUSTR se zařízením na nabíjení el. automobilů. Instalace fotovoltaiky na 

budově firmy. Je to jeden z počinů firem ASIO v akci Priprav Brno – Pomozte připravit Brno 

na klimatické změny! 

 
  



PROFIL SPOLEČNOSTI  3 

 

1 PROFIL SPOLEČNOSTI 

1.1 OBECNÉ ÚDAJE 
 

Obchodní jméno: ASIO NEW, spol. s r.o. 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Sídlo společnosti: Kšírova 552/45, Brno, 619 00 

 

Telefonické spojení: 548428111 

Faxové spojení: 548428100 

E-mail: asio@asio.cz 

Internetová adresa: www.asio.cz 

 

IČO: 29303125 

DIČ: CZ29303125 

 

Založení společnosti: dne 10.1.2012 zapsáním do obchodního rejstříku  

Základní jmění společnosti: 200 000,- Kč 

 

Společníky a zároveň jednateli jsou: 

Bc. Michal Plotěný, MBA 

S podílem 50 % na základním jmění 

 

Ing. Karel Plotěný  

s podílem 50 % na základním jmění 

  

Cíl na rok 2023 
VENKOV - propagace udržitelného chování (mokřad v Kobylí, konference starostů JmK) 
 
  



PROFIL SPOLEČNOSTI  4 

 

1.2 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA 

ASIO NEW, spol. s r.o. vznikla vyčleněním části činností (cca 50 % objemu akcí) a 

zaměstnanců z firmy ASIO, spol. s r.o. – vyčlenění proběhlo k 1.1.2017. Plynule tak navázalo 

na činnost firmy ASIO, spol. s r.o., která byla založena v roce 1993. 

ASIO NEW, spol. s r.o. je v současnosti česká inženýrsko-dodavatelská společnost 

s mezinárodní působností založená v roce 2012. Společnost pracuje v oboru vývoje, výroby 

výrobků a dodávek technologií pro čištění odpadních vod, úpravu vod a čištění vzduchu. 

Široké spektrum dodávaných vodohospodářských produktů nachází uplatnění při čištění 

odpadních vod z rodinných domů, obcí, měst, nemocnic a v různých průmyslových odvětvích. 

ASIO NEW, spol. s r.o. je česká společnost zastoupená v 32 zemích světa se širokou sítí svých 

dceřiných společností a zástupců. Vedle kvalitní výrobní základny má vybudovanou síť 

prodejních a servisních středisek nejen po celé České republice, ale i v řadě evropských zemí. 

Všechny takto úzce spolupracující firmy jsou sdruženy v rámci ASIOgroup. V rámci vývoje 

spolupracuje s mnohými akademickými institucemi a vysokými školami jako jsou například 

vysoké školy stavební a chemicko-technologické. Takto je naplňována vize firmy vyjadřující 

internacionálnost, inovativnost, udržitelnost (viz NEW), odbornost, důvěru a odpovědnost. 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

ASIO NEW, spol. s r.o. a jeho zaměstnanci jsou členy různých odborných a oborových sdružení 

(např. Asociace pro vodu CzWA, Asociace výrobců konstrukcí z termoplastů - AVKT, 

technicko-normalizačních komisí při UNMZ atd.), které se zabývají tvorbou a úpravou české 

i evropské legislativy. ASIO NEW, spol. s r.o. se snaží působit na změny v legislativě – s cílem 

dosáhnout toho, aby byla podpořena cirkulární ekonomika, udržitelnost, a aby bylo uplatněno 

při tvorbě legislativy co nejvíce tzv. kritické myšlení a eliminovaly se tak opatření vycházející 

ze zkreslených, vymyšlených nebo neúplných informací.  

 

Setkání české a slovenské Asociace pro vodu na hradě Smolenice s naší účastí  

(ASIO se účastní přípravy slovenské legislativy pro povolování domovních ČOV) 

 

 

 

 

ASIO bylo jedním ze subjektů podílejících se na ocenění za původní ČSN 756780 Šedé vody 



 

 

Cílem společnosti je poskytování komplexních dodavatelských služeb v oblasti čištění 

odpadních vod, úpravy vod a čištění vzduchu, zajištění moderních, kvalitních a spolehlivých 

produkt ů splňujících požadavky evropské legislativy, dodržení vysokých ekologických 

standardů a splňujících zákazníkem požadované "rychle, kvalitně a ekologicky". 

 
Působení společnosti na okolí 

ASIO NEW, spol. s r.o. je vnímána (nejen v místě podnikání) jako průkopník v oblasti 

udržitelnosti (nové výrobky, technologie, aktivní přístup k tvorbě zákonů a norem). V podstatě 

všechny výrobky jsou určené pro zlepšení životního prostředí. Co se týká sociální oblasti a 

podpory sportovních a kulturních aktivit – získalo ASIO NEW v roce 2020 ocenění „Rodinná 

firma roku 2020“ za odpovědnost a udržitelnost v přístupu k podnikání a lidem. Což bylo 

následně spojeno s poměrně širokou publicitou. V roce 2022 bylo pak opět oceněno za firemní 

kulturu v TOP odpovědné firmy (viz článek). V místě okolí podnikání podporuje drobné 

spolky, sportovní kluby, folkové koncerty, a i různé nadace (Modrý hroch, Ježíškova vnoučata, 

nadace Krtek). 

 
„TOP odpovědné firmy“ roku 2022 vyhlášeny! 

 

Praha, 25. 10. 2022 – Byznys pro společnost, největší platforma pro odpovědné a udržitelné 

podnikání v Česku, ocenila na slavnostním galavečeru v Cubex Centru Praha TOP Odpovědné 

firmy roku 2022. Mezi devíti firmami, které se umístily nad 90 % hranici ratingu udržitelnosti 

panují minimální rozdíly. Nejvíce procentuálních bodů v kategorii TOP Odpovědná velká firma 

získala společnost Vodafone CZ. TOP Odpovědné malé firmě pak vévodila společnost Good 

Sailors. V projektové kategorii TOP Odpovědné firmy v diverzitě si ocenění již potřetí v řadě 

odnesla IKEA Česká republika, cenu za životní prostředí získala firma SONNENTOR a 

nejodpovědnější firmou pomáhající svému okolí byla vyhodnocena společnost Heimstaden. 

V letošním ročníku byla udělena i ocenění ve speciální kategorii. Kategorii TOP Odpovědná 

firma v digitalizaci vévodily firmy Deloitte, Tesco a Vodafone CZ. Odpovědnými lídry se stali 

Karel Plotěný z Asio New a Asio TECH za udržitelnost a Filip Molčan z Good Sailors za 

diverzitu. Záštitu nad TOP Odpovědnou firmou 2022 a slavnostním galavečerem převzal 

rovněž předseda vlády České republiky Petr Fiala.  Hlavním mediálním partnerem je 

zpravodajský ekonomický deník E15. 



 

 

ASIO NEW, spol. s r.o. (stejně i jako ASIO TECH) se vydobylo i uznávané postavení v rámci 

regionu – získalo certifikát TOP odpovědné firmy a stalo se stříbrným partnerem akce „připrav 

Brno“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

2 PŘEHLED PRODUKTŮ 
 

Firma ASIO NEW, spol. s r.o. se mimo jiné zaměřuje na boj proti změnám klimatu (výrobky a 

technologie pro hospodaření s dešťovou vodou… dále HDV), ochranu životního prostředí 

(strategie NEW … recyklace Nutrientů, Energie, Vody … Water) a nízkoenergetické budovy – 

recyklace vody a energie a nově na prvky modrozelené infrastruktury. 

Po rozdělení společnosti na ASIO TECH, spol. s r.o. a ASIO NEW. spol. s r.o. zůstaly na firmu 

ASIO NEW, spol. s r.o. následující produkty:  

• domovní ČOV, jímky, nádrže, vodoměrné šachty, požární nádrže, 

• lapáky tuků a odlučovače lehkých kapalin, 

• čerpací stanice, odlehčovací komory, 

• nádrže na využití srážkových vod, 

• zařízení na recyklaci šedých vod a rekuperaci tepla z odpadních vod, 

• výrobky pro objekty HDV – zasakovací objekty, propustné povrchy. 

 

 

  



 

 

Z poslední doby jsou významné nové výrobky: 

• AS-POUSTR - popínavé uliční stromy – chytré stromy určené pro MZI tam, kde není 

možné použít přírodní stromy a tam kde chceme strom využít jako nosič technologie, 

• AS-PUMP SEP - separační čerpací stanice – k čerpání odpadních vod na kanalizacích. 

• AS-GREEN SLOPE – pytle použitelné na svahování a ozelenění strmých svahů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

3 STRUKTURA SPOLEČENSTVÍ ASIO GROUP 

ASIO group je tvořeno několika firmami vč. poboček a dceřiných společností ASIO 

v zahraničí, které dodávají společně na trh vodohospodářské výrobky pod označením 

„ASIOgroup-product“. 

Celkem společenství disponuje cca 200 zaměstnanci v oblasti vývoje, konstrukce, výroby a 

marketingu. 

ASIO NEW, spol. s r.o. má dvě dceřiné firmy – ASIO HU a ASIO RO – tj. v Maďarsku a 

Rumunsku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Účast na výstavě v Maďarsku nebo dodávky ČOV šedých vod do Chorvatska 
 

 
  



 

 

4 VÝZNAMNÉ AKCE SPOLEČNOSTI V ROCE 2022 

REALIZACE AKCÍ 

Instalace webové stránky pro zájemce o problematiku Modro-zelené infrastruktury 

(www.mzi.cz), na této stránce se budou zobrazovat novinky z této oblasti. 

 
 
Podíl na zařazení vodohospodářské problematiky do architektonických zadání např. 

v Židlochovicích na akce „Chytré Líchy“.  Nebo osvěta starostům obcí v oblasti udržitelného 

odvádění odpadních vod. 

 
  



 

 

5 VÝZKUMNÉ PROJEKTY V ROCE 2022 
 
V roce 2022 byly vedeny v rámci výzkumu, vývoje a inovací pouze vnitropodnikové a interní 

projekty. Celkové investice do této oblasti byly přes 2 mil. Kč. Výčet nejzajímavějších projektů 

níže: 

 

5.1     AS-POUSTR 
Cílem projektu výzkumu a vývoje je navržení vhodné technologie a konstrukce pro popínavé 

rostliny zlepšující mikroklima ve městech. Vývoj jsme zahájili v roce 2021. V následující roce 

jsme získali pro produkt certifikát a zařadili jej mezi nabízené typové výrobky v rámci 

programu modrozelená infrastruktura. 

  

  
 
 
 
 

5.2     DECENTRÁLNÍ SYSTÉM 
DOHLEDU DOMOVNÍCH ČISTÍREN 

Ve spolupráci s dodavatelem řídicích jednotek byl 

navržen nový systém určený pro dálkový dohled 

domovních čistíren využitelný zejména pro malé 

města a obce. 



 

 

 

5.3 ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
Z OBJEKTU TYPU CHATA 
Navržený systém umožňuje jinak 

problematické čištění odpadních vod 

z nepravidelně obývaného objektu. Systém 

využívá typového certifikovaného 

výrobku AS-MONOcomp 

           

5.4      INOVACE KOŠŮ PRO DOMOVNÍ ČISTÍRNU AS-MONOCOMP 
Strojně vyráběné koše pro mechanické předčištění a odvodnění kalu v čistírně. 

 
 

5.5     VENKOVNÍ PILÍ Ř K DOMOVNÍ ČISTÍRN Ě 
Venkovní pilíř pro uložení technologie k domovní čistírně v několika variantách. 

 

 
  



 

 

6 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

Organizační strukturu společnosti tvoří dva jednatelé, Ing. Karel Plotěný a Bc. Michal Plotěný, 

MBA, kteří jsou zároveň i majitelé společnosti. Jednatelé zastupují společnost navenek 

samostatně a jsou statutárními zástupci společnosti. Obchodním ředitelem je Ing Ondřej Prax, 

který řídí obchodní aktivity firmy a technickým ředitelem pak Pavel Polášek, který odpovídá 

ze zajištění výroby a technické aktivity firmy (výzkum, inovace, reklamace technického rázu). 

 

 
 
 
Ondřej Prax na konferenci „POČÍTÁME S VODOU“, Karel Plotěný a prof. Šálek na akci Kořenovek 

 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

7 SPOLEČNÉ AKCE 
 
Naučná vycházka – Zámecký park Valtice a ASIO OTUS 

V rámci projektu „Ze života kalousů“ proběhlo i letos v dubnu 2022 kroužkování malých 

kalousů ušatých a puštíků. Celou akcí nás provázel pan Libor Opluštil, který spolu s dalšími 

dobrovolníky se podílí na ochraně těchto krásných ptáků v lokalitě Valticka a okolí. Zajímavé 

vyprávění vtáhlo do děje zejména malé účastníky, kteří se dozvěděli, jak hnízdí tito ptáci, a jak 

právě instalováním hotových budek lze zachránit některá vejce či čerstvě vylíhnutá mláďata. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Účast na 57. dnu obcí v Praze a úspěšná propagace MZI výrobků obou firem.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

Byla po covidu vyklizena a do provozu uvedena kolárna a tak nic nebrání tomu, aby narostl 
počet lidí jezdících do práce na kole (i deset cyklistů denně). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výsledky cyklistického tréningu jsou pak tradičně prezentovány na podzimní 
vodohospodářské padesátce nebo na zimní padesátce. 
 
Mimo to se firma baví i v rámci neformálních setkání, dokonce produkuje i obrázky 
upozorňující na nelogičnosti v legislativě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


